consi. 126. nu. 10. dicens id procedere reuoc. biliante ratihabitionem. & consi. 172. nu. 15. & 16. vol. 1. & consi. 47. col. 2. & consi. 43. nu. 5. vol. 5. Soc. jun. consi. 1. 27. nu. 8. & sequ. volu. 3. vbi seipsum retractat ab his, quæ dixerat d. consi. 126. volum. 2. & consi. 118. nu. 13. & 14. volum. secundo. post Aretin. in l. qui Romæ. §. Flav. col. penultima. & consi. 74. in tertio dubio. Ripp. lib. 3. respons. c. 11. nu. 6. & 7. & id sequitur Cagnol. in l. id quod nostrum. nume. 15. & 16. ff. de reg. iuris. Affl. decisi. 13. nu. 5. & 6. & decisi. 393. nume. 8. Boer. decisi. 172. name. 5. & 32. post Guid. Papi. consi. 12. & 60. idem Boer. decisi. 284. in fin. & Dec. 353. col. fi. & multo plures alii custulati per Tiraquel. in d. l. tertia part. limitatione 30. nu. 23. & 49. vbi dicit nō esse de hoc dubitandum, ex quibus omnibus manifeste apparet hanc secundam opinionem esse communem, & propterea obseruandam in iudicando, & consulendo.

Non obstat in contrariū adducta. Et primo. l. si ego. 9 de nego. gest. † quia loquitur in negotiorum gestore, qui stipulatur vt persona priuata, quæ non acquirit alteri, nisi sequita ratificatione, secus ergo in notario, cū sit seruus publicus ratione officii secundum gl. & communiter docto. per d. l. non enim de adoptionibus sum & c. cum autem. Institu. de adoptio. & glo fina. in l. libertas. ff. de statu homi. in l. cum cognatis. C. de postu min. reuer. & propterea regula quoā alteri stipulari nemo potest, fallit in notario publico, secundum glo. & ibi Areti. in §. ex his. in verbo acquiri. Institu. per quas perso. nob. acquir. & in d. §. si quis alij. & docto. supra al legatos. Guid. Pap. quæst. 317. quæ fallentia si blimittatur, nisi notarius non vt notarius stipulareetur, quia tāquā priuatus stipulādo non acquirit Hippol. d. fin. 663.

Non obstat etiam, quod notarius non sit persona publica in stipulando, sed in scribendo, quia contrarium est verum, dicit l. non enim. & d. l. §. cum autem. Institu. de adoptio. Secundo potest responderi, vt dicit Bald. in dicta. l. non enim. quod de confuetudine est coniunctum officium stipulandi. cum officio scribendi, & sicut confuetudo in mortuo induxit, vt alteri absenti per alterum acquiratur dicit. §. si numeros, ita per confuetudinem potest induci, vt per notarium stipulante nobis absentibus acquiratur, Ias. in dict. §. alteri. nume. 2. quod autem ea sit notariorum consuetudo, & obseruantia absentibus stipulari atestantur supra scripti doctores, nos 10. que id quotidianum videmus, quo fit, vt quod † per notarium nobis acquiritur, non tam per ipsum, quam per legem dicatur acquiri. glo. in l. prima. in uerbo in domino. & ibi Bald. in fin. ff. de his qui sunt sui vel alien. ier. quem sequitur Alexan. in dict. §. eorum. Rube. d. consi. 117. nume. 7.

Non quoque ostendat, specialiter in prætoriis stipulationibus, quia ad hoc respondet Barro. in dict. §. eorum. Nec mouent consilia Castrensi. & Deci. in contrarium adducta, quoniam sibi ipsi contra iij sunt, tam in lecturis, quam in consilijs, & alijs locis supra ciratis, & contra eos est communis opinio & obseruantia, alter etiam responderet Socin. iun. dict. §. consi. 118. nume. 17. vol. 2.

11 † Minus obstat §. generaliter. in authen. quibus monatu. effic. sui, quia ibi text. loquitur de redigendo. librum naturalem in potestate patris, & siede ipsum obligando, ideo nimirum si requiritur eius ratificatio, non enim potest notarius alium obligare. Ita Bart. inquit in §. eorum. nume. 4. & sequitur eum Rube. consi. 117. nume. 5. & 6. † Vnde redigendo prædictas opiniones ad ueram & communem doctrinam, dico quod ex stipulo notarii, nec per constitutum, neque per veram traditionem ipsi notario factam nomine absenti acquiriri aliqua possessio, ante ratihabitionem ex cumulatis per Tiraquelum, de constituti possesso. in dicta tertia parte. limita. 30. nume. 53. cum sequen. & ratio est, quia in acquirenda possessione requiri.

Senatus Pedemont.

requiritur animus illius', cui acquiri debet. l. prima. §. ad pscimur. & l. tercia. in princ. ff. de acquiren. postel. & ob i. nec pariter ante ratihabitione acquiri if dñium l. traditionibus, cum cōcordantibus. C. de paet. q. rū fālit fāvore donationis, quia stipulatione notarii ius cōfacciter acquiritura. l. lenti, & dominium utile transfer tur sine cōfessione. l. quoties. C. de donat. que sub modo Dec. consil. 239. numer. 7. & 8. Cassane. consil. 53. num. 53. & sequen. Crauet. consil. 19. num. 9. Soc. iud. d. con. si. 1. 8. num. 12. & seq. volu. 2. Paris. consil. 3. numer. 23. uolu. 3. Ius vero & actio personalis bene acquiritur absenti ante ratihabitionem. Idem dicendum videtur in hypotheca, cum ea sit accessoria ad actionem personalē, & possit nobis acquiri sine traditione vera uel facta. sitq; a dominio separata. l. l. §. cum praejudic. ff. de pignor. Ange. in §. item seruana. colum. vltima, Institutio. de actionibus. de qua latius alibi dicemus. Et sententiam hanc affirmauam sequutus est Senatus in praedicta causa.

S V M M A R I P M .

- 1 Debitor, qui propria auctoritate fundum ingredi poterat, si eius possessione sine licentia iudicis, & parte non vocata fuerit in rebus, parte citata postea per iudicem in ea erit confirmandus. & nu. 2.
- 3 Executio facta auctoritate iudicis perperam interposita non revocatur, si illud quod soluum est, apparet debitum fuisse.
- 4 Sententia notoriū inducit.
- 5 Hares propria auctoritate possessionem rerum vacantem ingredi potest.
- 6 Executionem non seruato iuris ordine irritari debere, quomo- do intelligatur.
- 7 Possesso ex causa non valida, & minus sufficienti trasfertur.
- 8 Qua sunt ad continuandum & conseruanum operantur ad acquirendum.
- 9 Fideicommissarius bona agenti interdicto quorum legatorum restituere, tenetur ubiqueque falcidis detractioni locus es- set.
- 10 Circuitus inutilis & rāsus euitandus est.
- 11 Conditio nihil ponti in esse.
- 12 Mifio concepta de facto, quod de facto reuocari possit, quomo- do intelligatur. nu. cod.
- 13 Quod nullum est rumpi, seu confirmari non potest.
- 14 Nullus entis nulla sunt qualitates.
- 15 Possessio origon ad continuandum se etianda est.
- 16 Executio sententia contra successorem condemnati fieri non potest, nisi summaria cognitione præmissa.
- 17 In executio sententie petens se inniciet, diligenter inquirere debet, quis sit possessor, & curare, ut citeretur.
- 18 Missus in possessionem ex uno titulo non potest illam ex alio re timere.
- 19 Viam, quam quis semel elegit eandem sequi debet.
- 20 Index mitteus aliquem in possessionem ad cuius rī parte non citata, nihil operatur.
- 21 Occupans possessionem vacantem per mortem plus delinquit, quam si occupet possessionem vacantem per negligētiā.
- 22 Hereditati iuri dandus est curator, contra quem efficit fa- cienda ex exitio indicati.
- 23 Fideicommissarius ratione incertitudinis proprium res fi- deicommissum habet, & occupare non potest, quemadmodum nec filius legitimus.
- 24 Quod iāem, & in fideicommissario particulari, dicendum est.
- 25 Legitum de fideicommissis particularibus detrahi posse, com- munis doctorum opinione receptum est.
- 26 Possesso naturaliter ex auctu nullo, & vera traditione acquiri- tur, securus autem iniusta, & irrevocabilis possessione.
- 27 Possesso per executorum minus legitime datanov efficit, ut missus incurrit in penam. l. mēm. in cr. t. c. unde vi-
- 28 Interdictum quorum legatorum respetu & is alieni & legitime detrahebende, necon & allorum cne. i. m̄ heredi competere contra fideicommissarium potest.